平成２８年１０月２０日

        山口県教育委員会会議議案

                山 口 県 教 育 委 員 会

議案

番号 件　　　　　名 主　管　課

1 山口県教育委員会表彰規則による表彰について（報告承認） 教 育 政 策 課

2
山口県立高等学校等の管理に関する規則の一部を改正する規則の制定
について

高 校 教 育 課

012901
タイプライターテキスト
1

議 案 第 １ 号

山口県教育委員会表彰規則による表彰について（報告承認）

  山口県教育委員会表彰規則（昭和６１年山口県教育委員会規則第６号）第２条

の規定に基づき、平成２８年度教育功労者を次のとおり決定したので報告し、承

認を求めます。

  平成２８年（2016年）１０月２０日

                                     山口県教育委員会

                                                 教育長 浅 原 司

012901
タイプライターテキスト
2

永年精勤の部（表彰規則第２条第６号）

所 属 名 職名 氏 名 勤務年数 備 考

義務教育課 主幹 野口 政吾 ３１年
 平成２８年９月３０日

 早期退職

山口県立

宇部工業高等学校
教諭 則近 祐介 ３４年

 平成２８年１０月３日

 死亡退職

012901
タイプライターテキスト
3

012901
タイプライターテキスト
4

議 案 第 ２ 号

山口県立高等学校等の管理に関する規則の一部を改正

する規則の制定について

山口県立高等学校等の管理に関する規則の一部を改正する規則を次のとおり定める。

平成２８年（2016年）１０月２０日

山 口 県 教 育 委 員 会

012901
タイプライターテキスト
5

別
表
の
１
の
表
山
口
県
立
宇
部
中
央
高
等
学
校
の
項
中
「1

60

」
を
「14

0

」
に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
宇
部
商
業
高
等
学
校
の
項
中

を

に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
豊
浦
高
等
学
校
の
項
中
「1

80

」
を
「20

0

」
に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
長
府
高
等
学
校
の
項
中

「1
4
0

」
を
「1

60
」
に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
下
関
西
高
等
学
校
の
項
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

普
通
科

３
1
60

夜
普
通
科

３
又

4
0

山
口
県
立
下
関
西

下
関
市

本
校

は
４

高
等
学
校

理
数
科

３

―

全
日
制
課
程
理
数
科

は
平
成
2
9
年
度
か

人
文
社

３
4
0

ら
生
徒
募
集
を
停
止

会
科
学

す
る

。

科自
然
科

３
4
0

学
科

別
表
の
１
の
表
山
口
県
立
下
関
南
高
等
学
校
の
項
中
「14

0

」
を
「16

0
」
に
改
め
る
。

附

則

こ
の
規
則
は
、
平
成
二
十
九
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。

012901
タイプライターテキスト
6

山
口
県
立
高
等
学
校
等
の
管
理
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則
を
こ
こ
に
公
布
す
る
。

平
成
二
十
八
年

月

日

山

口

県

教

育

委

員

会

山
口
県
教
育
委
員
会
規
則
第

号

山
口
県
立
高
等
学
校
等
の
管
理
に
関
す
る
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
規
則

山
口
県
立
高
等
学
校
等
の
管
理
に
関
す
る
規
則
（
昭
和
三
十
二
年
山
口
県
教
育
委
員
会
規
則
第
二
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

別
表
の
１
の
表
山
口
県
立
高
森
高
等
学
校
の
項
中
「1

05

」
を
「1

20

」
に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
岩
国
工
業
高
等
学
校
の
項
中
「3

5

」
を

「4
0

」
に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
新
南
陽
高
等
学
校
の
項
中
「14

5

」
を
「1

60

」
に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
防
府
高
等
学
校
の
項
中

を

に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
山
口
高
等
学
校
の
項
中

を

に
改
め
、
同
表
山
口
県
立
宇
部
高
等
学
校
の
項
を
次
の
よ

う
に
改
め
る
。

普
通
科

３
16
0

山
口
県
立
宇
部
高

宇
部

市
本

校

等
学
校

理
数
科

３

―

全
日
制
課
程
理
数
科

は
平
成
2
9 年
度
か

人
文
社

３
4
0

ら
生
徒
募
集
を
停
止

会
科
学

す
る

。

科自
然
科

３
4
0

学
科

012901
タイプライターテキスト
7

新旧対照表

改 正 案
（第２条関係）別表

１ 高等学校編制表

学科
修業年
限

第１学
年生徒
定員○

昼夜
の別

学科
修業
年限

第１学
年生徒
定員○

学科
第１学
年生徒
定員○

学科
修業
年限

第１学
年生徒
定員○

（略）

山口県立高森高
等学校

岩 国 市 本　校 普通科 3 120

（略）

機械科 3 40

電気科 3 40

都市工
学科○

3 40

システ
ム化学
科○○

3 40

（略）

山口県立新南陽
高等学校

周 南 市 本　校 普通科 3 160

（略）

普通科 3 240

衛生看
護科○

3 40

佐波分
校○○

普通科 3 35

（略）

普通科 3 280 普通科 360

理数科 3 40
衛生看
護科○

40

徳佐分
校○○

普通科 3 35

（略）

普通科 3 160

理数科 3 　　 －

人文社
会科学
科○○

3 40

自然科
学科○

3 40

山口県立宇部中
央高等学校

宇 部 市 本　校 普通科 3 140 夜 普通科
３又
は４

40

（略）

普通科
３以
上○

本　校

本校又
は分校
の別○

学 校 の 名 称 学校の位置

山口県立岩国工
業高等学校

岩 国 市

夜

備　　   　考

専    攻    科全 日 制 課 程 定 時 制 課 程 通信制課程

全日制課程理数科
は、平成29年度か
ら生徒募集を停止
する。

40

本　校
山口県立防府高
等学校

防 府 市

山口県立山口高
等学校

山 口 市
本　校

山口県立宇部高
等学校

宇 部 市 本　校

衛生看
護専攻
科○○

 2 40

012901
タイプライターテキスト
8

現 行
（第２条関係）別表

１ 高等学校編制表

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

（略）

012901
タイプライターテキスト
9

改 正 案
（第２条関係）別表

１ 高等学校編制表

（略）

商業科 3 105

情報利
用技術
科○○

3 　　 －

総合情
報科○

3 35

（略）

山口県立豊浦高
等学校

下 関 市 本　校 普通科 3 200

山口県立長府高
等学校

下 関 市 本　校
総合学
科○○

3 160

普通科 3 160

理数科 3 　　 －

人文社
会科学
科○○

3 40

自然科
学科○

3 40

山口県立下関南
高等学校

下 関 市 本　校 普通科 3 160

（略）

40

本　校

普通科
３又
は４
○○

全日制課程理数科
は、平成29年度か
ら生徒募集を停止
する。

全日制課程情報利
用技術科は、平成
27年度から生徒募
集を停止する。

山口県立宇部商
業高等学校

宇 部 市

山口県立下関西
高等学校

下 関 市 本　校 夜

012901
タイプライターテキスト
10

現 行
（第２条関係）別表

１ 高等学校編制表

（略）

（略）

（略）

012901
タイプライターテキスト
11

議案第２号 参考資料

山口県立高等学校等の管理に関する規則の一部を改正する規則の制定について

１ 改正の趣旨

平成２９年度の山口県公立高等学校の入学定員の策定等に伴い、同規則の別表の１

の一部を改正するもの。

２ 改正の内容

別表の１のうち、以下の事由に伴い、関係学校の第１学年生徒定員等を改める。

・宇部高等学校及び下関西高等学校の学科改編

・高森高等学校等の入学定員の変更

３ 施行期日

平成２９年４月１日

012901
タイプライターテキスト
12

報告事項

番号 件　　　　　名 主　管　課

1
平成２９年度(2017年度)山口県公立学校教員採用候補者選考試験（第
二次試験）の選考結果について

教 職 員 課

2 平成２８年度人事委員会勧告の概要について 教 職 員 課

3
平成２９年度山口県立中等教育学校及び中学校入学者選抜実施要領及
び入学者募集要項並びに選考検査問題作成方針について

高 校 教 育 課

012901
タイプライターテキスト
13

012901
タイプライターテキスト
14

012901
タイプライターテキスト
15

012901
タイプライターテキスト
16

012901
タイプライターテキスト
17

012901
タイプライターテキスト
18

012901
タイプライターテキスト
19

012901
タイプライターテキスト
20

012901
タイプライターテキスト
21

012901
タイプライターテキスト
22

意見交換

番号 件　　　　　名 主　管　課

1 特別支援学校におけるコミュニティ･スクールの導入について
特 別 支 援
教 育 推 進 室

012901
タイプライターテキスト
23

012901
タイプライターテキスト
24

012901
タイプライターテキスト
25

012901
タイプライターテキスト
26

012901
タイプライターテキスト
27

012901
タイプライターテキスト
28

012901
タイプライターテキスト
29

012901
タイプライターテキスト
30

012901
タイプライターテキスト
31

012901
タイプライターテキスト
32